UBND TỈNH HÀ NAM

 SỞ LAO ĐỘNG - TB VÀ XH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SLĐTBXH-VLATLĐ

V/v thông báo kết quả thu hồ sơ NLĐ

được quận Bonghwa tiến cử tái nhập

cảnh nửa đầu năm 2025

Hà Nam, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Quận Bonghwa-gun, tỉnh Gyeongsangbuk, Đại Hàn Dân Quốc.

Thực hiện “Thỏa thuận hợp tác đưa người lao động đi làm việc thời vụ tại

Hàn Quốc giữa Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Nam, nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính quyền Quận Bonghwa-gun, tỉnh

Gyeongsangbuk, Đại Hàn Dân Quốc” ký ngày 07/02/2024,

Ngày 28/11/2024, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Kế

hoạch số 70/SĐTBXH-VLATLĐ thực hiện Thỏa thuận hợp tác đưa người lao

động Hà Nam đi làm việc thời vụ tại quận Bonghwa-gun, tỉnh Gyeongsangbuk và

quận Gochang-gun, tỉnh Jeollabuk, Đại Hàn Dân Quốc năm 2025.

Căn cứ Kế hoạch được giao, Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh xây dựng Kế

hoạch thực hiện, tiến hành tổ chức tiếp nhận hồ sơ và phỏng vấn lao động có

nguyện vọng đi làm việc thời vụ tại Hàn Quốc năm 2025 từ ngày 25/12/2024 đến

ngày 02/01/2025, theo kết quả báo cáo, tổng số lao động nộp hồ sơ tại Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh được quận Bonghwa tiến cử tái nhập cảnh nửa đầu năm 2025

là 254 người, trong đó 123 nam, 131 nữ (Phụ lục 01 kèm theo).

Tuy nhiên, trong danh sách trên có 09 người trong độ tuổi là 50 tuổi - Sinh

năm 1975 (Phụ lục 02 kèm theo), tại điểm b khoản 1 Điều 5 của Thoả thuận hợp

tác quy định về đối tượng tuyển chọn “b. Độ tuổi: Từ 30 đến dưới 50 tuổi”, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị chính quyền quận Bonghwa-gun, tỉnh

Gyeongsangbuk, Đại Hàn Dân Quốc phối hợp quản lý những trường hợp trên để

không phát sinh hành vi bỏ trốn, cư trú bất hợp pháp của người lao động.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trân trọng cảm ơn sự hợp tác của

chính quyền quận Bonghwa-gun, tỉnh Gyeongsangbuk, Đại Hàn Dân Quốc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc, PGĐ Sở (đ/c Hằng);

- TT DVVL (để biết);

- Lưu: VT, VLATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Thu Hằng

		2025-01-07T17:18:31+0700

		2025-01-07T17:22:32+0700

		2025-01-07T17:34:21+0700

		2025-01-07T17:34:21+0700

		2025-01-07T17:34:21+0700